Mutilus est codex initio et fine; incipit enim Gen. 2, 7. init. et desinit 2 Chr. 32. 22. verbis סָתַרְיָב מִן־הַיָּד. Videri etiam possit periisse folium unum, in quo scriptus fuerit finis Deuteronomii; postrema enim huius libri verba, post עַד מִן־הַיָּד c. 34, 10., in ipso codice non habentur, sed rabbinicis literis in inferiore parte paginæ fol. 80. v. adscripta sunt; atque inter hoc et fol. 81. est quasi pars reliqua folii abscissi; at plagula tamen, cuius pars hæc habenda esset, justum foliorum numerum habet. Folii 81. pagina prima sine scriptura relicta fuit, Pentateuchum a Prophetis separans. Item inter Prophetas priores et posteriores alba relicta est una pagina, fol.

153. r., et inter Prophetas et Hagiographa prima paginae columna fol. 227. r. — Ceterum alia quaedam, quae in textu scribendo negligentius omissa fuerunt, in margine aut inter columnas adscripta sunt, literis quadratis, fortasse a codicis punctatore. — Psalmorum libris quattuor posterioribus, qui parvo interstitio a praecedentibus separantur, tituli additi sunt quadratis literis maioribus. Seriore autem manu rabbinica singulorum librorum tituli per totum codicem scripti sunt itemque capitum numeri additi secundum vulgarem divisionem. — Ordo Hagiographorum hic est: Ruth, Psalmi, Jobus, Prov., Eccles., Cant., Thr., Daniel, Esther, Esra (cum Nehem.), Chron. Prophetarum ordo vulgaris est.

Quando et a quo scriptus sit codex, nusquam indicatum est.

In catalogo *Kennicottiano* notatur numero 176. *Codex Niebhrianus*, secundum catalogum Bibliothecae Regiae antiquum.

VII—IX.

(N. 4—6. in 4to, olim N. 11.)

Codex Veteris Testamenti membranaceus in 4to, quadrato caractere pulchre et diligenter scriptus, cum punctis vocalibus et accentibus et utraque Masora. Textus librorum ternis columnis descriptus est, exceptis libris מִשְׁנֵה, qui binis columnis et, si prosaicas libri Jobi partes excipias, stichometricè scripti sunt; item poeticis locis, qui suo modo scribi solent: Exod. c. 15, Deut. c. 32, Judd. c. 5, et 2 Sam. c. 22. Vocalibus caret locus Num. 7, 19—83, exceptis tantum iis versibus, qui saepius hoc respectu excipiuntur (cf. codd. II. III. et V.); accentus autem adpositi sunt.

Codex in tres tomos divisus est, qui in una theca asservantur. Primus tomus, folia habens 93, in ff. 4—91, continet Pentateuchum. Prima vox בְּרֵאשִׁית aureis literis picta est ornametoque cineta. Parascharum initia solito modo indicata

sunt: numeros capitum octodecim primorum Genesis serior manus in margine adscripsit. Tomus secundus, foliorum 191, Prophetas priores posterioresque ordine recepto, et post hos Chronicorum librum continet. Duæ huius tomi plagulae male transpositæ sunt: quum ea, quæ foliis, ut nunc sunt, 177—184, constat, antecedenti, fol. 169—176, præponenda fuisset. Tomus tertius folia habet 66, in quorum 64 prioribus cetera Hagiographa hoc ordine continentur: Psalmi, Proverbia, Jobus, Daniel, Esra (cum Nehemia), Ruth, Cant., Thr., Eccles., Esther. In initio autem tomi unum folium deest: fol. I. enim incipit verbis Ps. 10, 14: הַלְלוּ יְהוָה בְּיָמֵי חַיָּתוֹ; quum vero prima, quæ nunc est, plagula integra sit, octo folia complectens, postrema autem tomi secundi plagula nonnisi septem habeat, cum hac conjunctum fuisse videtur folium illud, quod periit, unde colligi potest, eum, qui codicem scripserit, non diversos tomos distinguere voluisse, sed hanc, quæ facta est, divisionem alii cuidam deberi. Ut numeri Psalmorum a prima manu in margine adscripti sunt, ita in libro Jobi quoque singulae personarum loquentium orationes viginti novem numeris, distinctæ et notatæ sunt.